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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra thực hiện các đề tài, dự án khoa học và công nghệ năm 2021 

 

 

Căn cứ Quyết định số 149/QĐ-HĐKH ngày 24/01/2017 của Hội đồng Khoa 

học và Công nghệ tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng Khoa 

học và công nghệ (KH&CN) tỉnh, Hội đồng KH&CN tỉnh xây dựng kế hoạch kiểm 

tra thực hiện các đề tài, dự án KH&CN đang triển khai trên địa bàn tỉnh năm 2021, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá sự phù hợp của của tiến độ thực tế và kế hoạch triển khai của đề 

tài, dự án KH&CN. 

- Kịp thời phát hiện và kiến nghị giải quyết các vấn đề khó khăn vướng mắc 

phát sinh trong quá trình thực hiện đề tài, dự án KH&CN. 

2. Yêu cầu 

- Kiểm tra tiến độ, khối lượng thực tế với yêu cầu trong Quyết định phê duyệt 

của cấp có thẩm quyền và hợp đồng đã ký của đề tài, dự án KH&CN. 

- Kiến nghị đề xuất giải quyết các khó khăn vướng mắc trong quá trình thực 

hiện các nội dung của đề tài, dự án KH&CN cho phù hợp và hiệu quả. Kiến nghị 

đề xuất các nội dung về quản lý đề tài, dự án KH&CN (nếu có). 

II. NỘI DUNG, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN KIỂM TRA 

1. Nội dung 

- Kiểm tra tiến độ thực hiện đề tài, dự án KH&CN; 

- Kiểm tra quy mô, số lượng, khối lượng các nội dung đề tài, dự án KH&CN; 

- Kiểm tra việc chấp hành pháp luật trong việc thực hiện đề tài, dự án KH&CN. 

2. Thời gian, địa điểm 

Thời gian, địa điểm thực hiện đề tài, dự án KH&CN (theo Giấy mời tại thời 

điểm kiểm tra đề tài, dự án KH&CN). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các thành viên hội đồng KH&CN tỉnh 

- Có trách nhiệm chủ động bố trí thời gian tham gia đoàn kiểm tra. 
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- Có ý kiến về các nội dung, kết quả, tiến độ, tình hình sử dụng kinh phí thực 

hiện các đề tài, dự án tại kỳ kiểm tra (nếu có). Kiến nghị đề xuất với Hội đồng 

KH&CN tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh (nếu có). 

- Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổng hợp ý kiến, kiến nghị của thành 

viên đoàn kiểm tra gửi Hội đồng KH&CN tỉnh. 

2. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Trên cơ sở Kế hoạch, liên hệ các thành viên đoàn kiểm tra và chuẩn bị các 

điều kiện làm việc phục vụ đoàn kiểm tra; 

- Cử cán bộ chuyên môn làm thư ký đoàn kiểm tra, ghi Biên bản kiểm tra. 

- Tổng hợp các ý kiến của Trưởng đoàn kiểm tra báo cáo Chủ tịch Hội đồng 

KH&CN tỉnh theo quy định. 

3. Các chủ nhiệm đề tài, dự án 

- Xây dựng báo cáo kết quả tiến độ thực hiện. Kiến nghị đề xuất xử lý các khó 

khăn vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện đề tài, dự án KH&CN (nếu có). 

- Chuẩn bị hồ sơ, tài liệu phục vụ đoàn kiểm tra. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra các đề tài, dự án KH&CN thực hiện năm 2021./. 

 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- PCT Thường trực UBND tỉnh - Mai Sơn (b/c); 

- Thành viên Hội đồng KH&CN tỉnh; 

- Cơ quan chủ trì, chủ nhiệm đề tài, dự ánKH&CN; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

 - Lưu VT, QLKH. 

 

TM. HỘI ĐỒNG 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KH&CN 

Nguyễn Thanh Bình 
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